In 1203 the Count of Boulogne granted the town of Boulogne a

commune modelled after that of Tournai; the magistrates of the

1 Giry, fitabl., i. p. xxiii. St. Omer, 199. In 1303 Bruges was
2 Giry, St. Quentin, 27. the 'hoofd' of twenty-seven towns.
3 Bonvalot, 253. (Coutume de Bruges, 281.)
4 Warnkonig, Fland., i. 382 ;

Giry,
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former being allowed to call on those of the latter in case of doubt

regarding the proper judgment to be given in any plea :

—

'
. . . communiam juratam de Bolonia tenendam juravimus ad

usus et consuetudines Tornaci, sicut earn tenendam nostri juraverunt

antecessores, tali videlicet modo, quod aliquo casu emergente de

quo jurati per se deffinire nescient et judicium dicere, apud Tor-

nacum ire deberent, judicium inquisituri ; et per inquisitionem quam
de Tornaco retulerint, casum predictum diffinire debent et querelam

illam terminare V
In 1 25 1 Henry III, duke of Brabant, granted Merchten a con-

stitution similar to that of Louvain, with the privilege of appealing

to the latter in suits difficult to decide :

—

1

. . . villam nostram, quae Mergthen dicitur, liberam fecimus,

conferentes, sub virtute praestiti juramenti, eamdem libertatem per

omnia, quam contulerunt praedecessores nostri opido Lovaniensi,

et ad majorem hujus rei evidenciam et expressionem praesenti cartae

nostrae inseri fecimus transcriptum cartae concessae a praedeces-

soribus nostris praefato opido Lovaniensi, super sua libertate, cujus

forma talis est ... . Volumus insuper ut quotiescumque in opido

de Merchten emerserit aliqua dubietas super sentenciis aliquibus

ferendis vel similibus, recursum habeant illi de Merchten ad opidum

Lovaniense, tanquam ad caput suum, ut secundum sentenciam et

consilium scabinorum Lovaniensium sentenciae eorum ferantur, et

dubietates omnes sive ambiguitates illorum sopiantur V
In the year 1272 Count Arnoul de Guines declares, in his con-

firmation of the privileges of Audruick, that the burgesses should

seek law and judgment at St. Omer :

—

1 Doivent avoir et tenir par auchun establissement, loy et esche-

1 Wauters, Lib. Com., Preuves, 58. eorumdem, debent pronuntiare. Quod
A charter to Calais granted by the si forte scabini de Hasselt super senten-

Count of Boulogne in 1210 contains tia requisita ipsos vel nollent vel non

this passage :
—

' Si autem scabini vel sufhcerent certificare, extunc dicti sca-

queremanni super se judicium habuerint bini de Beringen sententiam illam a